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ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS MERO ATASKAITA 
UŽ 2008 METŲ VEIKL Ą 

 
2009-03-16  

Zarasai 
 
Meras yra atskaitingas Savivaldybės tarybai ir bendruomenei už Savivaldybės veiklą. 
2008 metais sušaukta 12 rajono Savivaldybės tarybos posėdžių: po 2 posėdžius balandžio ir 

birželio mėnesiais, priimta ir pasirašyta 284 rajono Savivaldybės tarybos sprendimai. 
 Posėdžiai atviri. Pasinaudodamas pirmininkaujančio teise, svarstant visuomenei aktualius 

klausimus siūlau pasisakyti bendruomenių, profesinių sąjungų atstovams ir kitiems suinteresuotiems 
asmenims rajono Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka.  

Į posėdžių darbotvarkes įtraukdavau visus laiku užregistruotus sprendimo projektus, tačiau 
rajono Savivaldybės taryba patikslindavo posėdžio darbotvarkę, vienus klausimus įtraukdama (per 
2008 metus papildė 32 sprendimų projektais), o kitų nesvarstydama - atidėti  5 sprendimų projektai.  
Tobulinti 2 kartus atidėtas svarstymas dėl aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo nuostatų 
pakeitimo, viešam svarstymui dėl garažų, esančių Dariaus ir Girėno g. 29, Zarasuose, perdavimo 
pagal panaudos sutartį ir dėl tarnybinių atlyginimų koeficientų nustatymo Zarasų rajono 
savivaldybės viešųjų įstaigų vadovams. 2008 metais  1/3 raštišku rajono Savivaldybės tarybos narių 
teikimu papildyta darbotvarkė 4 klausimais: du sprendimai susiję su Butų ūkio įmonės direktoriumi 
S.Ponyčiumi - pasiaiškinti raštu ir atleidimo iš pareigų, taip pat dėl ilgalaikės paskolos ėmimo 
projektams įgyvendinti pakeitimo ir dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo.  

Tobulinamas tarybos sprendimų priėmimas ir savivaldybės tarybos komitetų veikla. Manau, 
kad posėdžiai organizuojami sklandžiai, sprendimų projektai ir informacija apie rengiamą tarybos 
posėdį tarybos narius pasiekia laiku, todėl komitetų pirmininkai gali susiplanuoti komitetų 
posėdžius. Kontrolės komitetas už 2008 metų veiklą pateikė ataskaitą, kuriai rajono Savivaldybės 
taryba pritarė 2008-01-29 sprendimu Nr. T - 34 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos kontrolės 
komiteto veiklos”. Sprendimu patvirtinta komiteto 2009 metų veiklos programa, kurios nebuvo 2008 
metais, bet tai nesutrukdė išanalizuoti Kontrolieriaus tarnybos pateiktą informaciją ir  inicijuoti 8 
sprendimų projektus, susijusius su drausminiu nuobaudų skyrimu įstaigų vadovams. Savivaldos ir 
Socialinis komitetai posėdžiavo 10 kartų per metus, Ūkio komitetas – 12, prieš kiekvieną tarybos 
posėdį, o Finansų – 13. Tarybos narių lankomumas komitetų ir tarybos posėdžiuose pateiktas priede.  

Atstovaujant savivaldybės interesams, bendradarbiaujama su teisėsaugos institucijomis ir 
nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Policija nuolat ieško naujų būdų ir metodų, kaip glaudžiau bendradarbiauti su bendruomene 
ir vietos valdžia, todėl neapsiribojama aktualių rajono bendruomenei saugumo klausimų svarstymu, 
bet ir įvertinami konkretūs rezultatai: įteikti apdovanojimai ir padėkos už pavojingų nusikaltėlių 
sulaikymą pareigūnams G.Stankūnui ir P.Savičiui bei garbingai atlikusiam pilietinę pareigą rajono 
gyventojui, kurio pavardė viešai neskelbiama dėl suprantamų priežasčių. 2008 metų rudenį 
paminėtos Lietuvos policijos 90-osios metinės. Policijos dienos proga 10 policijos pareigūnų 
suteiktos nominacijos. Periodiškai analizuojama padėtis dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties. 
Reguliariai organizuojami susitikimai su Zarasų PK atstovais yra naudingi. Taip pat nuolat 
atnaujinama Zarasų rajono policijos komisariato skelbiama informacija rajono Savivaldybės 
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interneto svetainėje. 2008 metų kovo 7 dieną Zarasų rajono savivaldybės tarybai buvo pateikta 
išsami Zarasų PK viršininko Lino Pernavo ataskaita dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties už 
2007 metus. 

Zarasų rajone veikia apie 200 asociacijų ir kitų organizacijų, su kuriomis Zarasų rajono 
savivaldybę vienija partnerystės ryšiai. 2008 metais buvo parengta ir vykdoma „Partnerystės 
bendruomenėje programa”, kuriai skirta 214,5 tūkst.Lt iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto. 
Didžiausia lėšų dalis skirta didinti socialinių paslaugų prieinamumą, kuriomis pasinaudojo rajono 
neįgaliųjų ir kitos organizacijos, kurių veikla susijusi su socialiniais poreikiais.  

Siekdama stiprinti ir plėtoti bendruomenių veiklą, Zarasų rajono savivaldybė finansavo 
bendruomenių pateiktus projektus, kurie dažniausiai buvo koofinansavimo šaltiniu jau 
įgyvendinamų projektų, nes pačios bendruomenės turi ribotą lėšų kiekį. Zarasų rajone registruotos 
bendruomenės, kurių skaičius 2009 metų sausio 1 d. siekė 20, nusprendė vietos plėtros strategiją 
įgyvendinti savarankiškai, atskirai nuo Aukštaitijos bendruomenių asociacijos vietos veiklos grupės. 
2007-2013 metais vietos plėtros strategijoms įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybės gyventojams 
planuojama skirti 6,54 mln. litų. Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė parengė veiklos strategiją. 
Joje numatytos pagrindinės veiksmų sritys bei lėšos projektams 2010 – 2013 metais įgyvendinti. 
Vandens kokybės gerinimui, vandentiekio sistemų renovacijai numatyta 1 mln. litų, viešųjų erdvių 
(parkų, vandens telkinių pakrančių), laisvalaikio ir sporto organizavimo infrastruktūros kūrimui ir 
gerinimui – 2 mln. litų, bendruomenės namų kūrimui ar jų būklės gerinimui – 300 tūkst. litų, kaimų 
ir gyvenviečių infrastruktūros prie viešųjų objektų kūrimui, kelių būklės kaimuose ir gyvenvietėse 
tvarkymui – 932 tūkst.litų, kaimų estetinio vaizdo gerinimui – 300 tūkst. litų, kultūros ir gamtos 
paveldo objektų būklės ir infrastruktūros apie juos sutvarkymui – 170 tūkst.litų, amatų ir smulkaus 
verslo vystymui – 400 tūkst.litų, kaimų ir gyvenviečių apšvietimui  – 80 tūkst. litų, gyventojų 
aktyvumo skatinimui – 50 tūkst. litų. Finansavimą projektams įgyvendinti planuojama gauti 2009 
metų pabaigoje.    

 Rajono bendruomenes galima pagirti ne tik už norą savarankiškai tvarkytis, bet parodyti 
kaip pavyzdį Zarasų miesto gyventojams. Kaimų bendruomenės ir kitos visuomeninės organizacijos 
aktyviai dalyvavo miesto šventėje ir kultūros sostinės renginiuose.  Bendruomenės nustebino savo 
išradingumu organizuojamoje puokščių parodoje su originaliais pavadinimais ir nuoširdžiais 
sveikinimais Zarasų miestui, taip pat dalyvavimas valčių flotil ėje suteikė daug gerų emocijų ne tik 
žiūrovams, bet ir patiems dalyviams. 

Skatinamas jaunimo aktyvumas, finansiškai remiami kultūros ir sporto renginiai. Šia parama 
gali pasinaudoti rajono jaunimo organizacijos, įvairūs sporto klubai, kultūros bendrijos ir kiti. Taip 
pat buvo finansuoti neatidėliotini kultūros paveldo tvarkybos projektai, kurių prašomą paramą gavo 
rajono religinės bendruomenės.  

LR Vyriausybės 2008-09-10 posėdyje Zarasams suteiktas kurortinės teritorijos statusas. 
Zarasams kurortinės teritorijos statusas suteiktas neatsitiktinai, tai ne tik miestas ant septynių ežerų, 
neturintis pramonės, bet ir penkerių metų atsakingo valdžios institucijų darbo pasekmė. Tikimasi, 
kad kurortinė teritorija pritrauks investuotojų dėmesį, paskatins turizmo plėtrą regione, galbūt 
atsigaus viešbučių ir maitinimo įstaigų statyba, atsiras poreikis sveikatinimo kompleksų statybai. 
Zarasų rajono savivaldybės taryba 2008 m. spalio 30 d. posėdyje sprendimu pritarė stojimui į 
nacionalinę kurortų asociaciją. 

Zarasų rajone rugsėjo pradžioje su oficialiu vizitu lankėsi Lietuvos Respublikos Prezidentas 
V. Adamkus. Įvyko susitikimas su Dusetų bendruomene, pasodintas ąžuoliukas kuriamame 
skulptūrų parke, aplankyta Dusetų dailės galerija. Zarasuose Prezidentas aplankė Zarasų krašto 
muziejų, o Zarasų viešojoje bibliotekoje įvyko susitikimas su projekto „Kultūra kaip gyvas vanduo” 
vykdytojais, Zarasams iškovojus  pirmosios Lietuvos kultūros sostinės vardą, vėliau apsilankyta 
Zaraso ežero saloje. Visus domino Dusetų naujųjų kultūros namų statybos užbaigimas ir Zarasų 
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viešosios bibliotekos priestato statyba. Prezidento vizitas ir laimėtas projektas „Zarasai- pirmoji 
Lietuvos kultūros sostinė” paspartino kurortinės teritorijos Zarasams statuso atgavimą.  

2007-07-26 rajono Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-88 buvo sudaryta strateginio plano 
rengimo laikinoji komisija, kurios tikslas parengti Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 m. 
strateginį planą. 2007 – 2008 m. įvyko 8 laikinosios komisijos posėdžiai, kuriuose buvo pristatomi 
įvairių sričių darbo grupių susitikimų rezultatai bei pasiūlymai. Darbo grupės buvo suformuotos 
pagal strateginio plano rengimo laikinosios komisijos posėdžio metu patvirtintus 4 prioritetus, įvyko 
6 darbo grupių susitikimai. Apie strateginio plano rengimą nuolat informavome ne tik Savivaldybės 
interneto svetainėje, bet 2008 metų sausio mėnesį rajono seniūnijose įvyko susitikimai su 
bendruomenėmis aptarti kaimų plėtros perspektyvas ir supažindinti rajono gyventojus su strateginio 
plano siūlomomis priimti priemonėmis. Įvyko 9 susitikimai įvairiose seniūnijose. Tokiu būdu 
sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybė gyvenamųjų vietovių bendruomenės narius įtraukti į 
vietos reikalų tvarkymą.  

Strateginis planas patvirtintas 2008 m. kovo 7 d. sprendimu Nr. T- 28. Šis planas leis 
kryptingai planuoti savivaldybės veiklą, racionaliau paskirstyti finansinius, materialinius ir darbo 
išteklius, optimizuoti Zarasų rajono savivaldybės administracijos struktūrą ir funkcijas, geriau 
koordinuoti Zarasų rajono savivaldybės administracijos padalinių veiklą ir ją tikslinti atsižvelgiant į 
pasikeitimus, geriau kontroliuoti, kaip įgyvendinami Zarasų rajono savivaldybės strateginiai tikslai.  

Kiekvienais metais parengiamas metinis renginių planas, kuris kiekvieną mėnesį tikslinamas. 
Visą informaciją galima rasti rajono Savivaldybės interneto svetainėje. 2008 metais buvo paminėtos 
visos valstybinės šventės ir sukaktys. Laimėjus projektą ir Zarasams tapus pirmąja Lietuvos kultūros 
sostine, pastebimai išaugo susidomėjimas Zarasų kraštu.  

Mūsų rajoną aktyviau lanko turistai, apie investavimo galimybes domisi verslininkai, 
daugiau ir kokybiškesnių organizuojame kultūros ir meno renginių. Šiais renginiais siekiama 
atskleisti krašto galimybes natūralioje gamtos erdvėje organizuoti kultūros renginius. To neįmanoma 
pasiekti be kultūros darbuotojų ir specialistų gabumų, jų iniciatyvos ir entuziazmo. 2009 m. 
gruodžio 30 d. sprendimu T-277 pakeisti kultūros ir meno premijų įsteigimo ir premijavimo 
nuostatai. Premijos mokamos iš Zarasų rajono biudžeto: jubiliejinė Pauliaus Širvio premija - 25 
MGL, kasmetinė kultūros ir meno premija – 25 MGL, kasmetinė Dominyko Bukonto – 10 MGL, 
kasmetinė Felikso Jakubausko literatūrinė premija - 10 MGL,  kasmetinė Juozo Gruodžio premija – 
10 MGL. 
 Nuo 2005 metų Lietuvos savivaldybių asociacijos įsteigtas „Auksinės krivūlės” 
apdovanojimas- tai visos savivaldybės darbo įvertinimas. Zarasų rajono savivaldybė, esanti trijų 
valstybių sandūroje, daug metų bendradarbiauja su Latvija kultūros, infrastruktūros plėtros, turizmo 
ir kitose srityse įgyvendinami bendri projektai. Užsienio reikalų ministerijos įsteigta nominacija „Už 
baltų vienybės puoselėjimą” 2008 metais įteikta mūsų savivaldybei.  
 Turizmo ir gyventojų poilsio organizavimo srityje 2008 metais buvo renkami geriausi 
Utenos apskrities turizmo paslaugų teikėjai. Iš 6 įsteigtų nominacijų, net dvi „Sekmės pasaga 2008” 
atiteko mūsų rajonui. Metų maitinimo įstaiga paskelbta užeiga „Degučių karčiama”, o metų 
infrastruktūros objekto nominacijos nugalėtoja pripažinta turistinė stovykla „Pas 
močiutę”(O.Vidrickienės sodyba prie Dūburio ežero ir Astravos salos).  

Lietuvos valstybinio turizmo departamento inicijuotame konkurse „Lietuvos turizmo traukos 
vietovė 2008 “ paskelbta Dusetų seniūnijos teritorija. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
vykdytame konkurse „Kaimo spindulys- 2008” kategorijoje „Kaimo dvasininkas” laimėtojais tapo 
Tiberiados bendruomenės vienuolių brolija iš Baltriškių kaimo.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos kaimo turizmo asociacijos TV 
projekto „Pašėlusiai noriu į kaimą” nugalėtoju tapo kaimo turizmo sodybos savininkas 
D.Spirikavičius. ). 2008 metų gruodžio 19 dieną TIC iniciatyva buvo sukviesti į rajono Savivaldybę 
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visi rajono turizmo objektų atstovai, kurie tapo laureatais 2008 metais paskelbtuose konkursuose, 
bendram susitikimui. Laureatams įteikti padėkos raštai. 

 
Mero pavaduotojas atlieka savivaldybės tarybos nustatytas funkcijas ir mero pavedimus. 

2003 metų spalio 10 d. sprendimu Nr. T-134 „Dėl mero pavaduotojo veiklos sričių nustatymo” 
Zarasų rajono savivaldybės taryba nustatė mero pavaduotojui veiklos sritis: Vaikų, jaunimo ir 
suaugusiųjų bendrojo lavinimo, ikimokyklinio vaikų ugdymo, vaikų ir jaunimo papildomo ugdymo; 
socialinių paslaugų ir kitos socialinės paramos, asmens ir sveikatos priežiūros; gyventojų 
bendruomenės kultūros ugdymo (kultūros įstaigų bei bibliotekos veikla); sanitarijos ir higienos 
taisyklių laikymosi kontrolės organizavimo, švaros, tvarkos viešosiose vietose užtikrinimo; civilinės 
saugos; kūno kultūros ir sporto vystymo; dalyvavimo atrenkant šauktinius į karo tarnybą; vaikų ir 
jaunimo teisių apsaugos; turizmo ir gyventojų poilsio organizavimo; kraštovaizdžio, nekilnojamųjų 
kultūros vertybių bei savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų apsaugos ir tvarkymo. 

Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Galima sudaryti darbo grupes iš savivaldybės 
tarybos narių, šių sutikimu, savivaldybės administracijos direktoriaus deleguotų savivaldybės 
administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kitų savivaldybės 
teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų.  

Iš viso 2008 metais pasirašyti 89 rajono Savivaldybės mero potvarkiai iš jų 19 potvarkių 
personalo klausimais.  

2008 metais pasirašyta 70 mero potvarkių organizacinės veikos klausimais iš jų 45 dėl 
padėkų, 12 dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdžių sušaukimo ir darbotvarkės, 3 dėl 
įgaliojimų suteikimo, 2 dėl pareigybių aprašymo ir po vieną potvarkį dėl Zarasų rajono geriausio 
2008 metų mokytojo vardo suteikimo, dėl tradicinių respublikinių ristūnų žirgų varžybų „Sartai 
2008” organizacinio komiteto sudarymo, dėl darbo grupės sudarymo atliktoms profilaktinėms 
priemonėms prieš tuberkuliozę įvertinti, dėl premijų skyrimo ir apdovanojimo laureato diplomu, dėl 
konkurso į Zarasų „Ąžuolo” gimnazijos direktoriaus pareigas datos ir laiko nustatymo, dėl rajono 
Savivaldybės tarybos, jos komitetų ir mero veiklos dokumentų registrų sąrašo 2009 metams 
patvirtinimo. 

 Potvarkiu nustatytas asmenų  priėmimo laikas: mero – trečiadieniais  nuo 15.00 iki 18.00 
val., mero pavaduotojo – pirmadieniais nuo 15.00 iki 18.00 val.  

 2008 metais Zarasų rajono savivaldybė gavo 10 skundų, kai 2007 metais gauti 28 skundai, iš 
jų 4 persiųsti į savivaldybę iš kitų institucijų.. Skundų nagrinėjimas vykdomas atsakingai ir yra 
ypatingos kontrolės. Gauti skundai dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos Dusetų seniūnijos 
seniūno pavaduotojo pareigybei užimti konkurso, dėl Vaikų teisių apsaugos tarnybos vedėjos 
tarnybinio nusižengimo, kolektyvinis skundas dėl mokytojų elgesio streiko metu ir 6 rajono 
gyventojų asmeniniai įvairaus pobūdžio skundai: dėl žemės, triukšmo, elgesio ir kiti. 

 Iš užregistruoto 1581 prašymo raštu, iš kurių 113 adresuota merui:   prašymai dėl antenų 
pastatymo, dėl Petkevičiaus apgyvendinimo, dėl kapinių aptvėrimo ir praplėtimo, dėl kelio (gatvių) 
remonto ir jų apšvietimo, dėl vaikų mokymosi, dėl pirties iškėlimo ir kompensacijos už butą, dėl 
gyvenamojo būsto, dėl šilumos energijos pabrangimo, dėl privačios žemės mokesčių, jos naudojimo 
ir nuomos, dėl psichologinės pagalbos, dėl vandentiekio ir kanalizacijos ir kiti. Į visus prašymus 
pateikti atsakymai. Kai kurie prašymai adresuoti merui buvo pateikti ir rajono Savivaldybės tarybos 
nariams, kurių svarstymas organizuojamas komitetų posėdžiuose. 

Kultūros sostinės renginiuose dalyvavo Ballan-Mire (Prancūzija) ir Ystado (Švedija) 
savivaldybių delegacijos. 2008 m. spalio mėn. Ystado mero T.Lantz kvietimu lankiausi  šioje 
savivaldybėje, aptarėme tolesnes bendradarbiavimo perspektyvas. Planuojama taip pat glaudžiau 
bendradarbiauti su Tielto savivaldybe Belgijoje. Bendradarbiavimas su Daugpilio rajono ir miesto 
savivaldybėmis vyksta pasienio bendradarbiavimo projektų kontekste.  
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Mero pavaduotojo V.Sekono vadovaujama delegacija ir Salako  muzikantai dalyvavo 
Lietuvių-flamandų draugijos organizuotuose vasario 6-osios. renginiuose Belgijoje.     

 
  
Per 2008 metus parengta daugiau kaip 200 pranešimų apie Savivaldybės aktualijas. 

Svarbiausia informacija buvo nuolat siunčiama tiesiogiai atskiriems rajono (,,Zarasų kraštas”, 
,,Dusetos”), regiono (,,Utenos apskrities žinios”, ,,Utenis”, ,,Utenos diena”) ir respublikiniams 
leidiniams (,,Respublika”, ,,Kultūros aktualijos”, ,,Savivaldybių žinios”), taip pat publikuojama 
Lietuvos savivaldybių naujienų (www.lsa.lt), Aukštaitijos naujienų portaluose (www.zarasai.lt, 
www.zarasai.net bei šalies portaluose (www.elta.lt, www.bns.lt, www.alfa.lt ir kt.). Buvo rengiama 
medžiaga informaciniams ir reklaminiams leidiniams. Pranešimai spaudai, renginių anonsai ir kita 
aktuali informacija pateikiama Savivaldybės interneto svetainėje www.zarasai.lt.  

Palaikomi dalykiniai ryšiai su visuomenės informavimo priemonių atstovais, valstybės 
institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, viešosios informacijos rengėjais ir platintojais 
svarbiais rajono Savivaldybės veiklos klausimais rengtos spaudos konferencijos. Kuriamas 
aktualiausių įvykių foto bei vaizdokronikos archyvas. Nuolat vykdoma išorinė ir vidinė 
komunikacijos.   

 
PRIEDAI: 
1. Informacija apie Zarasų rajono savivaldybės 2008 metų investicijas. 
2. 2008 metų rajono savivaldybės tarybos  kontroliuojamų sprendimų sąrašas. 
3. Rajono Savivaldybės tarybos narių lankomumo lentelės. 
4. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 metų darbo planas. 

 
 
 
 
Meras                                                                                                                 Arnoldas Abramavičius 
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